
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 

COPIA 
 

COMUNE  DI  SANTA VITTORIA D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.41 
 
 

OGGETTO: 
Approvazione progetto esecutivo dei lavori di "HERBARIA: viaggio nella botanica con 
Carlo Bertero a Santa Vittoria d'Alba-  stralcio 2" - CUP E14J24001040002 
 

L’anno duemilaventicinque, addì sette, del mese di luglio, alle ore quindici e minuti zero nella 
solita sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per 
oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 
DELLAVALLE Adriana Maria Sindaco X   
BADELLINO Alessandra Vice Sindaco X 

In colleg. da remoto  
  

CASAVECCHIA Simone Assessore   X 
    
    

  Totale Presenti: 2 
  Totale Assenti: 1 
 
 
Assiste quale Segretario Generale Dott. NARDI  Massimo. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra  DELLAVALLE Adriana Maria nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 
n. 41/GC del 07/07/2025  

 
Oggetto: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di "HERBARIA: viaggio nella botanica 
con Carlo Bertero a Santa Vittoria d'Alba-  stralcio 2" - CUP E14J24001040002 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che nel programma triennale dei lavori pubblici, approvato da questa Amministrazione 
comunale per il triennio 2025/2027 e nell’elenco relativo al presente anno, è stata prevista la 
realizzazione dei lavori di: 
 
HERBARIA: VIAGGIO NELLA BOTANICA CON CARLO BERTERO A SANTA VITTORIA 
D’ALBA STRALCIO 2 

 
Premesso:  
 
Lo scopo dell’intervento è quello di proseguire la riqualificazione del centro storico con il progetto 
che ha visto il recente compimento nello stralcio 1, riqualificazione che vedrà un lotto funzionale 
con due diversi finanziamenti ottenuti oltre a fondi propri Comunali;  
 
Considerato che il progetto del secondo lotto è completamente finanziato per l’importo di € 
433.060,33 grazie all’ottenimento dei seguenti finanziamenti: 
 -fondi FSC 2021/2027 (Aree Territoriali Omogenee 2024) per € 174.000,00;  
-fondi Regione Piemonte per € 219.727,00;  
-fondi propri di bilancio per € 39.333,33;  
 
Dato atto che: -nel Programma triennale delle Opere Pubbliche 2025-2027 e nell’elenco annuale 
2025, contenuti nella Sezione operativa del Documento Unico di Programmazione, è prevista 
l’attuazione dell’intervento denominato “HERBARIA: viaggio nella botanica con Carlo Bertero a 
Santa Vittoria d'Alba stralcio 2”, per un importo di € 433.060,33, codice CUP E14J24001040002 
Codice CUI L00428090047202400006;  
 
Richiamata la DGC n. 71 del 01.10.2024 con la quale è stato approvato il D.I.P. predisposto 
dall’ufficio tecnico ed allegato alla procedura di individuazione del professionista incaricato; 
 
Considerato che con Decreto Sindacale n. 5 in data 14.08.2024 si è provveduto a nominare il Geom. 
Corrado Aguzzi (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
 
Richiamato il provvedimento con cui è stato incaricato il professionista per la redazione del 
progetto di fattibilità tecnica ed economica dt. N. 144/2024 in data 17.12.2024 e successivo 
disciplinare di incarico REP n. 28 del 23.12.2024, nello stesso provvedimento e nei documenti di 
affidamento era prevista l’opzione per la progettazione esecutiva dei lavori,  
 
Visto che il tecnico incaricato, Arch. Elena Moretti, ha redatto, [nel rispetto dei termini previsti dal 
contratto-disciplinare]1, la progettazione di fattibilità tecnico-economica presentando gli elaborati 
prescritti dall’articolo 6 comma 7 dell’allegato I.7, del D.Lgs. 31 marzo2023 n. 36 e che lo stesso 
progetto è stato approvato con DGC n. 34 in data 03.06.2025; 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

Richiamato il provvedimento con cui è stato impegnato nei confronti del professionista la spesa per 
la redazione del progetto esecutivo dt. N. 37/2025 in data 08.04.2025 e successivo disciplinare di 
incarico atto aggiuntivo al REP n. 28 del 23.12.2024  
 
Visto che il tecnico incaricato, Arch. Elena Moretti, ha redatto, [nel rispetto dei termini previsti dal 
contratto-disciplinare]2, la progettazione esecutiva presentando gli elaborati prescritti dall’articolo 
22 comma 4 dell’allegato I.7, del D.Lgs. 31 marzo2023 n. 36, e precisamente: 
 

 
. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

  

01 ESEC REL 01 r0 RELAZIONE DI PROGETTO - ESEC-REL-01_r0 A4

02 ESEC URB 02 r0
INQUADRAMENTO E VERIFICA COMPATIIBLITà 
URBANISTICA

- ESEC-URB-02_r0 A4

03 ESEC FOT 03 r0 RILIEVO FOTOGRAFICO - ESEC-FOT-03_r0 A4

04 ESEC ING 04 r0 CALCOLI STRUTTURE E IMPIANTI - ESEC-ING-04_r0 A4

05 ESEC ILL 05 r0
RELAZIONE IMPIANTO ELETTRICO e VERIFICA 
ILLUMINOTECNICA

ESEC-ILL-05_r0 A4

06 ESEC CME 06 r0 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ESEC-CME-06_r0 A4

07
ES INC

07 r0
QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

- ES -INC-07_r0 A4

08
ES EPR

08 r0
ELENCO PREZZI UNITARI

- ES -EPR-08_r0 A4

09
ES AP

09 r0
ANALISI PREZZI

- ES -AP-09_r0 A4

10 ESEC QE 10 r0 QUADRO ECONOMICO - ESEC-QE-10_r0 A4

11 ESEC CRO 11 r0 CRONOPROGRAMMA - ESEC-CRO-11_r0 A4

12 ESEC CAP 12 r0
CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

ESEC-CAP-12_r0 A4

13 ESEC CAM 13 r0
RELAZIONE CAM

ESEC-CAM-13_r0 A4

14 ESEC MAN 14 r0 PIANO della MANUTENZIONE - ESEC-MAN-14_r0 A4

15 ESEC SIC 15 r0
Aggiornamento del PIANO DI SICUREZZA E 
COORDINAMENTO

- ESEC-SIC-15_r0 A4

16 ESEC CME SIC 16 r0 COMPUTO METRICO SICUREZZA - ESEC-CME SIC-16_r0 A4

17 ESEC FAS SIC 17 r0 FASCICOLO DELL'OPERA - ESEC-FAS SIC-17_r0 A4

ELABORATI GRAFICI

18 ESEC SF 18 r0 STATO DI FATTO VIA CAGNA ESEC-SF-18_r0

19 ESEC SF 19 r0 STATO DI FATTO PUNTA VERDE ESEC-SF-19_r0

20 ESEC SF 20 r0 STATO DI FATTO-GIARDINO SAN ROCCO ESEC-SF-20_r0

21 ESEC SP 21 r0 STATO DI PROGETTO  VIA CAGNA TRATTO A-C ESEC-SP-21_r0

22 ESEC SP 22 r0 STATO DI PROGETTO  VIA CAGNA TRATTO C-E ESEC-SP-22_r0

23 ESEC SP 23 r0
STATO DI PROGETTO PUNTA VERDE - 
PLANIMETRIA GENERALE

ESEC-SP-23_r0

24 ESEC SP 24 r0 STATO DI PROGETTO PUNTA VERDE - SEZIONI ESEC-SP-24_r0

25 ESEC SP 25 r0 STATO DI PROGETTO GIARDINO SAN ROCCO ESEC-SP-25_r0

26 ESEC SS 26 r0 STATO SOVRAPPOSTO VIA CAGNA ESEC-SS-26_r0

27 ESEC SS 27 r0 STATO SOVRAPPOSTO PUNTA VERDE ESEC-SS-27_r0

28 ESEC SS 28 r0 STATO SOVRAPPOSTO GIARDINO SAN ROCCO ESEC-SS-28_r0

29 ESEC AB-ARR 29 r0 ABACO ARREDI ESEC-AB-ARR-29_r0 A4

30 ESEC AB-MAT 30 r0 ABACO MATERIALI-STRATIGRAFIE ESEC-AB-MAT-30_r0 A4

31 ESEC FOTOINS 31 r0 FOTOINSERIMENTI E RENDERING ESEC-FOTOINS-31_r0 A3

ELABORATI GRAFICI STRUTTURE E IMPIANTI

32 ESEC
IE-PL

32
r0 PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO

ESEC-IE-PL-32_r0

33 ESEC
IMP IRR

33
r0 PROGETTO IMPIANTO IRRIGAZIONE

ESEC-IMP IRR-33_r0

ALLEGATI
PFTE GEO 05 r0 RELAZIONE GEOLOGICA - PFTE-GEO-05_r0 A4



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

Visto che il progetto in data 04.07.2025 è stato oggetto di verifica, con esito positivo, a cura del 
Responsabile Unico del Progetto3; 
 
Visto che la spesa complessiva presunta dei lavori ammonta ad euro 433.060,33 di cui euro 
305.774,31 per lavori ed euro 127.286,10 per somme a disposizione dell’Amministrazione e, 
pertanto, viene rispettata la previsione di costo indicata dal piano triennale delle opere pubbliche 
sopra richiamato, dal DIP e dal PFTE approvato come risultante di seguito: 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 

A TOTALE LAVORI

1) Totale lavori a corpo € 0,00
2) Totale lavori  a misura € 293.774,31
3) Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso € 12.000,00
4) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 1)+2)+3) € 305.774,31
5) Importo incidenza manodopera ....
6) IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA SOGGETTA A RIBASSO 4)-3) € 293.774,31

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
7) Lavori esclusi dall'appalto per acquisto opere d’arte € 28.000,00
8) Rilievi, accertamenti e indagini 8.1)+8.2)+8.3) € 3.700,00

8.1) Indagini geologiche €2.000,00
8.2) Rilievi €1.700,00

8.3) Accertamenti €0,00
9) Allacciamenti a pubblici servizi 9.1)+9.2)+9.3) € 2.000,00

9.1) Rete energia elettrica €1.000,00
9.2) Rete acqua potabile €1.000,00

9.3) Rete gas -
10) Imprevisti (escluso IVA) € 6.000,00
11) Acquisizione aree € 0,00
12) Accantonamenti accordi bonari o eventuale aggiornamento prezzario di 4) € 4.313,21
13) Accantonamenti per incentivazione 13.1)+13.2)+13.3) € 4.699,69

13.1) Quota incentivazione RUP ecc.60% (2%*80%) €3.204,23
13.2) IRAP su fondo incentivante (8,5% su 13.3) €272,36

13.3) Quota fondo per innovazione (2%*20%) €1.223,10
14) Spese tecniche 14.1)+14.2)+14.3) € 32.492,09

14.1) Oneri progettazione definitiva, esecutiva €17.864,78
14.2) Oneri per direzione e contabilità e sicurezza €14.627,31

14.3) Oneri per aggiornamento catastale -
14.4) Oneri per vulnerabilità sismica -

15) Spese tecnico amministrative 15.1)+15.2)+15.3)+15.4)+15.5)€ 2.643,76
15.1) Connesse alla progettazione

15.2) Responsabile del procedimento
15.3) Verifica e validazione €1.000,00

15.4) Centrale unica di committenza CUC (0,05%)valore globale €1.418,76
15.5) Contributo ANAC €225,00

16) Spese per commissioni giudicatrici -
17) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche -
18) Accertamenti e collaudi 18.1)+18.2)+18.3)+18.4)+18.5)€ 0,00

18.1) accertamenti di laboratorio
18.2) verifiche tecniche

18.3) collaudo statico €0,00
18.4) collaudo amministrativo

18.5) collaudi specialistici
19) Casse previdenziali € 1.514,68

19.1) Casse previdenziali professionisti su 8.1 € 80,00 4%
19.2) Casse previdenziali su professionisti 8.2 € 85,00 5%
19.3) Casse previdenziali su professionisti 8.3 4%

19.4) Casse previdenziali su professionisti 14.1 € 714,59 4%
19.6) Casse previdenziali su professionisti 14.2 € 585,09 4%
19.7 Casse previdenziali su professionisti 15.3 € 50,00 5%

19.8) Casse previdenziali su professionisti 18.3 € 0,00 4%
19.9) Casse previdenziali su professionisti 18.4 4%
19.9) Casse previdenziali su professionisti 18.5 4%

20) IVA DI LEGGE 20.1)+...20.8) € 41.922,67
20.1) IVA su 4) €30.577,43 10%
20.2) Iva su 7) €6.160,00 22%

20.3) IVA su 8) €814,00 22%
20.4) IVA su 10) €600,00 10%

20.5) IVA su 14.2) €3.218,01 22%
20.6) IVA su 15) €220,00 22%
20.7) IVA su 18) €0,00 22%
20.8) IVA su 19) €333,23 22%

21) IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 7)+...20) € 127.286,10

€ 433.060,33

QUADRO ECONOMICO

TOTALE PROGETTO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

Accertato che per la realizzazione dell’opera, non si rende necessaria alcuna variante degli 
strumenti urbanistici poiché gli stessi sono già conformi all’opera da realizzare; 
 
Accertato altresì che per la realizzazione dell’opera  non è necessaria una procedura espropriativa 
per acquisire i terreni su cui realizzare gli interventi; 
 
Acquisiti i seguenti pareri necessari al progetto in sede di PFTE: 
 
-Commissione Regionale per la salvaguardia del patrimonio paesaggistico che si è espressa 
favorevolmente nella seduta del 13.05.2025, prot. N. 3714 del 28.05.2025; 
-Commissione locale per il paesaggio seduta del 20.05.2025 n. 3 pratica n. 30/2025; 
 
Considerato che per l’intervento, zona sottoposta a vincolo idrogeologico ai sensi della L.R. n. 
45/1989 e s.m.i., si sono autorizzati i lavori ai sensi della citata Legge visti gli elaborati prescritti 
dalla stessa facenti parte del progetto di fattibilità tecnica ed economica e nello specifico di quanto 
indicato in relazione di progetto, ai sensi della L.R. n. 18/1984 e s.m.i art. 18 con provvedimento 
DGC n. 34 del 03.06.2025; 
 
Vista la validazione del progetto esecutivo a cura del RUP in data 04.07.2025; 
  
 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante: “Codice dei Contratti Pubblici”; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
Visto il vigente statuto comunale; 
 

Acquisito  il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 e all’art. 147 bis, 1° comma, del 
D.Lgs 267/2000, rilasciato dal responsabile del servizio, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, allegato all’originale del presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 Acquisito  il parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 e all’art. 147 bis, 1° comma, del 
D.Lgs 267/2000 rilasciato dal responsabile del servizio finanziario, allegato all’originale del 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

 di approvare il progetto esecutivo dei lavori di HERBARIA: VIAGGIO NELLA 
BOTANICA CON CARLO BERTERO A SANTA VITTORIA D’ALBA STRALCIO 2, 
redatto dal professionista incaricato Arch. Elena MORETTI per un importo complessivo di 
euro 433.060,33, costituito dai seguenti elaborati: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 
 
Con il seguente quadro economico: 

01 ESEC REL 01 r0 RELAZIONE DI PROGETTO - ESEC-REL-01_r0 A4

02 ESEC URB 02 r0
INQUADRAMENTO E VERIFICA COMPATIIBLITà 
URBANISTICA

- ESEC-URB-02_r0 A4

03 ESEC FOT 03 r0 RILIEVO FOTOGRAFICO - ESEC-FOT-03_r0 A4

04 ESEC ING 04 r0 CALCOLI STRUTTURE E IMPIANTI - ESEC-ING-04_r0 A4

05 ESEC ILL 05 r0
RELAZIONE IMPIANTO ELETTRICO e VERIFICA 
ILLUMINOTECNICA

ESEC-ILL-05_r0 A4

06 ESEC CME 06 r0 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ESEC-CME-06_r0 A4

07
ES INC

07 r0
QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

- ES -INC-07_r0 A4

08
ES EPR

08 r0
ELENCO PREZZI UNITARI

- ES -EPR-08_r0 A4

09
ES AP

09 r0
ANALISI PREZZI

- ES -AP-09_r0 A4

10 ESEC QE 10 r0 QUADRO ECONOMICO - ESEC-QE-10_r0 A4

11 ESEC CRO 11 r0 CRONOPROGRAMMA - ESEC-CRO-11_r0 A4

12 ESEC CAP 12 r0
CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

ESEC-CAP-12_r0 A4

13 ESEC CAM 13 r0
RELAZIONE CAM

ESEC-CAM-13_r0 A4

14 ESEC MAN 14 r0 PIANO della MANUTENZIONE - ESEC-MAN-14_r0 A4

15 ESEC SIC 15 r0
Aggiornamento del PIANO DI SICUREZZA E 
COORDINAMENTO

- ESEC-SIC-15_r0 A4

16 ESEC CME SIC 16 r0 COMPUTO METRICO SICUREZZA - ESEC-CME SIC-16_r0 A4

17 ESEC FAS SIC 17 r0 FASCICOLO DELL'OPERA - ESEC-FAS SIC-17_r0 A4

ELABORATI GRAFICI

18 ESEC SF 18 r0 STATO DI FATTO VIA CAGNA ESEC-SF-18_r0

19 ESEC SF 19 r0 STATO DI FATTO PUNTA VERDE ESEC-SF-19_r0

20 ESEC SF 20 r0 STATO DI FATTO-GIARDINO SAN ROCCO ESEC-SF-20_r0

21 ESEC SP 21 r0 STATO DI PROGETTO  VIA CAGNA TRATTO A-C ESEC-SP-21_r0

22 ESEC SP 22 r0 STATO DI PROGETTO  VIA CAGNA TRATTO C-E ESEC-SP-22_r0

23 ESEC SP 23 r0
STATO DI PROGETTO PUNTA VERDE - 
PLANIMETRIA GENERALE

ESEC-SP-23_r0

24 ESEC SP 24 r0 STATO DI PROGETTO PUNTA VERDE - SEZIONI ESEC-SP-24_r0

25 ESEC SP 25 r0 STATO DI PROGETTO GIARDINO SAN ROCCO ESEC-SP-25_r0

26 ESEC SS 26 r0 STATO SOVRAPPOSTO VIA CAGNA ESEC-SS-26_r0

27 ESEC SS 27 r0 STATO SOVRAPPOSTO PUNTA VERDE ESEC-SS-27_r0

28 ESEC SS 28 r0 STATO SOVRAPPOSTO GIARDINO SAN ROCCO ESEC-SS-28_r0

29 ESEC AB-ARR 29 r0 ABACO ARREDI ESEC-AB-ARR-29_r0 A4

30 ESEC AB-MAT 30 r0 ABACO MATERIALI-STRATIGRAFIE ESEC-AB-MAT-30_r0 A4

31 ESEC FOTOINS 31 r0 FOTOINSERIMENTI E RENDERING ESEC-FOTOINS-31_r0 A3

ELABORATI GRAFICI STRUTTURE E IMPIANTI

32 ESEC
IE-PL

32
r0 PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO

ESEC-IE-PL-32_r0

33 ESEC
IMP IRR

33
r0 PROGETTO IMPIANTO IRRIGAZIONE

ESEC-IMP IRR-33_r0

ALLEGATI
PFTE GEO 05 r0 RELAZIONE GEOLOGICA - PFTE-GEO-05_r0 A4



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 

A TOTALE LAVORI

1) Totale lavori a corpo € 0,00
2) Totale lavori  a misura € 293.774,31
3) Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso € 12.000,00
4) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 1)+2)+3) € 305.774,31
5) Importo incidenza manodopera ....
6) IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA SOGGETTA A RIBASSO 4)-3) € 293.774,31

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
7) Lavori esclusi dall'appalto per acquisto opere d’arte € 28.000,00
8) Rilievi, accertamenti e indagini 8.1)+8.2)+8.3) € 3.700,00

8.1) Indagini geologiche €2.000,00
8.2) Rilievi €1.700,00

8.3) Accertamenti €0,00
9) Allacciamenti a pubblici servizi 9.1)+9.2)+9.3) € 2.000,00

9.1) Rete energia elettrica €1.000,00
9.2) Rete acqua potabile €1.000,00

9.3) Rete gas -
10) Imprevisti (escluso IVA) € 6.000,00
11) Acquisizione aree € 0,00
12) Accantonamenti accordi bonari o eventuale aggiornamento prezzario di 4) € 4.313,21
13) Accantonamenti per incentivazione 13.1)+13.2)+13.3) € 4.699,69

13.1) Quota incentivazione RUP ecc.60% (2%*80%) €3.204,23
13.2) IRAP su fondo incentivante (8,5% su 13.3) €272,36

13.3) Quota fondo per innovazione (2%*20%) €1.223,10
14) Spese tecniche 14.1)+14.2)+14.3) € 32.492,09

14.1) Oneri progettazione definitiva, esecutiva €17.864,78
14.2) Oneri per direzione e contabilità e sicurezza €14.627,31

14.3) Oneri per aggiornamento catastale -
14.4) Oneri per vulnerabilità sismica -

15) Spese tecnico amministrative 15.1)+15.2)+15.3)+15.4)+15.5)€ 2.643,76
15.1) Connesse alla progettazione

15.2) Responsabile del procedimento
15.3) Verifica e validazione €1.000,00

15.4) Centrale unica di committenza CUC (0,05%)valore globale €1.418,76
15.5) Contributo ANAC €225,00

16) Spese per commissioni giudicatrici -
17) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche -
18) Accertamenti e collaudi 18.1)+18.2)+18.3)+18.4)+18.5)€ 0,00

18.1) accertamenti di laboratorio
18.2) verifiche tecniche

18.3) collaudo statico €0,00
18.4) collaudo amministrativo

18.5) collaudi specialistici
19) Casse previdenziali € 1.514,68

19.1) Casse previdenziali professionisti su 8.1 € 80,00 4%
19.2) Casse previdenziali su professionisti 8.2 € 85,00 5%
19.3) Casse previdenziali su professionisti 8.3 4%

19.4) Casse previdenziali su professionisti 14.1 € 714,59 4%
19.6) Casse previdenziali su professionisti 14.2 € 585,09 4%
19.7 Casse previdenziali su professionisti 15.3 € 50,00 5%

19.8) Casse previdenziali su professionisti 18.3 € 0,00 4%
19.9) Casse previdenziali su professionisti 18.4 4%
19.9) Casse previdenziali su professionisti 18.5 4%

20) IVA DI LEGGE 20.1)+...20.8) € 41.922,67
20.1) IVA su 4) €30.577,43 10%
20.2) Iva su 7) €6.160,00 22%

20.3) IVA su 8) €814,00 22%
20.4) IVA su 10) €600,00 10%

20.5) IVA su 14.2) €3.218,01 22%
20.6) IVA su 15) €220,00 22%
20.7) IVA su 18) €0,00 22%
20.8) IVA su 19) €333,23 22%

21) IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 7)+...20) € 127.286,10

€ 433.060,33

QUADRO ECONOMICO

TOTALE PROGETTO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 l’opera di cui si tratta è iscritta nel bilancio di previsione dell’esercizio 2025 e finanziata 
mediante l’articolazione finanziaria indicata nelle premesse; 

 
  di dare atto che ai sensi dell’art. 7, comma 1, lett. c), del testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia edilizia di cui al d.P.R. 6 giugno 2001, n. 380, per le 
opere pubbliche dei Comuni (deliberate dal Consiglio Comunale ovvero dalla Giunta 
Comunale), assistite dalla validazione del progetto, ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. n. 
554/1999, non è necessario alcun titolo abilitativo edilizio. 

 
SUCCESSIVAMENTE con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, 
c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 
Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: (DELLAVALLE Adriana Maria) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: (Dott. NARDI  Massimo) 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente verbale viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e cioè 

 
dal 22/07/2025 al 06/08/2025 
 
ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 
ss.mm.ii.. 
 
Santa Vittoria d'Alba, li 22/07/2025 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: (Dott. NARDI  Massimo) 

 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

 
Si dà atto che il presente verbale viene comunicato oggi 22/07/2025 giorno di pubblicazione, 
prot. 5052 ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del TUEL 18.8.2000. 
 
Santa Vittoria d'Alba, li 22/07/2025 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: (Dott. NARDI  Massimo) 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 
 
[] è divenuta esecutiva in data  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla  pubblicazione (art. 134, 

c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.). 
 
Santa Vittoria d'Alba, li 22/07/2025 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. NARDI  Massimo) 

 
 

 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
Santa Vittoria d'Alba, li 22/07/2025 IL SEGRETARIO GENERALE(Dott. 

NARDI  Massimo) 


